
K A RO L Í N A  &  R U DA
S Karolínou za poznáním: LÁZEŇSKÉ POCHOUTKY 

 ▪ Trasa pro děti 5–6 let
 ▪ Vydejte se za poznáním
 ▪ Získejte drobný dárek

www.marianskelazne.cz

Goethova cesta

Edwardova cesta

Metternich
ova

 ce
sta

Královská cesta

Park
u Lesního
pramene

Skalníkovy
sady

Park
usmíření

Mariin park

Třebízského

Chopinova

Ibsenova

Fi
bi

ch
ov

a Pu
rky
ňo

va

Nehrova

Vrchlického

Pramen
sk

á

Hl
av

ní
 tř

íd
a

M
as

ar
yk

ov
a

M
as

ar
yk

ov
a

Reitenbergerova

Reitenbergerova

Dusíkova

Ruská
Ru

sk
á

Ru
sk

á
Ru

sk
á

Hl
av

ní
 tř

íd
a

Hl
av

ní
 tř

íd
a

Příkrá

Anglická

An
gli

ck
á

Pod Pa noramou

Po
št

ov
ní Kl

íčo
va

Lid
ick

á

Dykova

Karlovarská třída
Karlovarská třída

Dusíkova

LesníÚzká

Pod Panoramou

Tyršova

B. Němcové

Zeyerova

Nerudova
Goethovo 

nám.

Mírové
nám.

Kolonáda

Zpívající
fontána

Městské
muzeum

kostel
Nanebevzetí
P. Marie

kabinková
lanovka

park
Boheminium

Spol. dům
CasinoNové lázně

Městský 
úřad

Gymnázium

Pravoslavný
kostel

Městský hřbitov

Kaplička
Lasky

Městská
knihovna

Městský
bazén

Zimní
stadion

Kino
Slavia

Městské
divadlo

Vyhlídka
Karola

Mecséryho
vyhlídka

Evangelický
kostel

Dančí
obora

Dům
Chopin

Rozhledna
Hamelika

1

2

3
4

5

6

7

89

10

11
12

Sm
ěr

 P
lze

ň,
 C

he
b

Směr Karlovy Vary

NAPOVĚDA PRO DĚTI:
Trasou tě provází veverka Karolína, 
mariánskolázeňská veverka. Sleduj 
její znak na jednotlivých stanovištích 
a poslouchej, jaké úkoly ti čte dospělý. 
Tvoje odpovědi vyplní do křížovky, 
a když všechno správně vyluštíš, 
dostaneš na konci odměnu.

NÁPOVĚDA PRO DOSPĚLÉ:
Jestli Vaše ratolest ještě neumí číst 
a psát, ujměte se prosím vyplňování 
křížovky, ačkoliv odměnu pak do-
stane dítě. Odpověď na otázku vždy 
napište do řádku křížovky podle čísla 
stanoviště (řádky jsou přeházené). 

9.

5.

8.

6.

4.

OBTÍŽNOST
Procházka je dlouhá cca 2 km 
a zvládnou ji i malé děti. Doba zdo-
lání s dětmi je cca 1 hodina a lze ji 
absolvovat i s kočárkem.

2.

1.

3.

10.

7.

12.

11.

TRASA 2



 

S KAROLÍNOU ZA POZNÁNÍM

VYLUŠTIL/A JSI KŘÍŽOVKU?
Pokud ano, odnes výsledek do infocentra, kde 
dostaneš malý dárek. Cestou se stav pro oplatku. 

Stanoviště č. 1
Po cestě z infocentra k Lesnímu prameni mineš hotel, který 
stojí na samém konci hlavní ulice. 
Jak se tento hotel jmenuje? 

Stanoviště č. 2
V parku u Lesního pramene nalezneš sochu slavného 
spisovatele J. W. Goetha s jeho mladičkou přítelkyní. 
Napiš do tajenky její křestní jméno.

Stanoviště č. 3
Na pití pramenů se všude v lázních používá speciální 
nádobka. Jak jí říkáme? 
Nápověda: Slovíčko je odvozené od slova pít. 

Stanoviště č. 4
Vezmi si pítko a ochutnej Křížový pramen. Jakou má chuť? 
Odpověď napiš do křížovky. (Pramen pouze ochutnej 
a nevypij ho moc! Při vypití většího množství by tě 
mohlo bolet bříško…). 

Stanoviště č. 5 
V pavilonu Křížového pramene na kolonádě se nachází busta 
(socha hlavy a hrudníku, která má místo nohou podstavec) 
jednoho ze zakladatelů města. 
Napiš do políčka první písmenko jeho křestního jména.

Stanoviště č. 6 
Jaké zvířátko s sebou nesmíš vodit na kolonádu? (1. pád)

Stanoviště č. 7
V parčíku u Městského muzea sedí na židli a rozjímá velmi 
slavný spisovatel, který v budově muzea dokonce bydlel. 
Jak se tento pán jmenoval? Příjmení zapiš do tajenky. 

Stanoviště č. 8
Do kostela Nanebevzetí Panny Marie vede spousta schodů. 
Dokážeš je spočítat? Číslo zapiš slovy. 

Stanoviště č. 9
Kolik pramenů se nachází v pavilonu Karolínina pramene?

Stanoviště č. 10
Kousek od katolického kostela se nachází jeden z nejstarších 
a největších hotelů ve městě. Jak se hotel jmenuje?
Nápověda: V hotelu se nacházejí proslulé Římské lázně, 
které navštěvoval František Josef I., ale také anglický 
král Edward VII. 

Stanoviště č. 11
U kruhového objezdu se potkávají dva velmi významní 
státníci, kteří Mariánské Lázně navštívili. Jeden z nich je král 
Edward VII. a ten druhý je císař. 
Jeho první jméno zapiš do křížovky. 

Stanoviště č. 12
Dům, ve kterém sídlí městské infocentrum, se dříve nazýval 
„Dům u bílé … „ – doplň do křížovky. 
Nápověda: Pokud si nevíš rady, zeptej se v infocentru.

 
Vydalo: TIC Mariánské Lázně | KIS Mariánské Lázně s.r.o., 
 Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 v roce 2023
Ilustrace, zpracování: Jakub Vohnout
Autor projektu: Barbora Tintěrová

Tento projekt je realizován za finanční podpory města Mariánské Lázně.
1 2 3

8 9

4 5 6

7 1110 12


